
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adı  2024/2025 YILI ………………………………………… OKULU 

SOSYAL BİLGİLER 

6. SINIF 

II. DÖNEM II. YAZILI YOKLAMA 

 

PUAN  

Soyadı   

 

Senaryo          
2 

6. 



 

 

 

 

1. 

 

 

Su kaynaklarının bilinçsiz şekilde yok edilmesi sonucu ortaya çıkan sorunlardan ikisini yazınız. 
( 10 Puan) 
 

 

2.  

 

 

 
Devlet, topladığı vergilerle vatandaşlarına yaşlı bakım evleri, okul, hastane, yol ve çeşitli parklar 
yapmaktadır.  
Buna bilgilere göre devlet, topladığı vergilerle halka hangi alanlarda hizmet vermektedir. Üç 
tanesini yazınız. ( 15 Puan) 

 

3. 

 

‘Aranan Personel Yetişiyor’ Projesi;  

Aranan Personel Yetişiyor projesi kapsamında, 120 kişinin faydalanacağı mesleki eğitim programı, her 
meslek dalında 80 saatlik (2 Hafta) eğitimle, Aliağa HABAŞ Hamdi Başaran Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesinde gerçekleşecek ve 18 ay boyunca devam edecek. Katılımcılar için tamamen ücretsiz olan 
projede eğitimlerini başarıyla tamamlayan kursiyerler, girecekleri Mesleki Yeterlilik Sınavlarında da 
başarılı olmaları durumunda düzenlenecek ikili görüşmelerle işveren temsilcileri ile buluşturularak 
istihdamları gerçekleşecek. 

                                                                                                              (Genel Ağ haberinden alınmıştır) 

Buna göre verilen projenin amacını kısaca yazınız? ( 15 Puan) 

 

 

 

 Kazanım: SB.6.5.4. Vatandaşlık sorumluluğu ve ülke ekonomisine katkısı açısından vergi vermenin 
gereğini ve önemini savunur.  

 

 

Kazanım: SB.6.5.2. Kaynakların bilinçsizce tüketilmesinin canlı yaşamına etkilerini analiz eder.  
 

 

 

SB.6.5.5. Nitelikli insan gücünün Türkiye ekonomisinin gelişimindeki yerini ve önemini analiz eder.  
 

 

 



 

 

 

4. 

 

Merhaba ben Sinan. Arıcılık yapıyorum. Liseyi bitirdikten sonra mesleki eğitim merkezinde 
arıcılık belgesini aldım. Arıları çok seviyorum ancak arı sokmalarına alerjim var. Arıcılık 
yaparken ilk başlarda alerjimi ciddiye almadım, zamanla bağışıklık kazanırım diye düşündüm. 
Yanılmışım. Alerjim daha da arttı, sürekli ilaç da kullanmak istemiyorum.  
Buna göre Sinan'ın meslek tercihini doğru buluyor musunuz? Açıklayınız. ( 15 Puan) 

 

5. 

 

 

Oligarşi yönetim sisteminde, küçük ve ayrıcalıklı olan bir grup yönetimi elinde tutmaktadır. 
Bu yönetim şeklinde gruplar kendi koydukları kurallara göre halkı yönetmektedir.   

Buna göre oligarşi yönetimini demokrasinin temel ilkelerinden biri olan millî egemenlik ilkesi 
açısından yorumlayınız. ( 15 Puan)  
 

 

6. 

 

 

Orta Asya Türk Devletleri'nde önemli meseleler kurultayda görüşülürdü. Hatun, Hakan’ın eşi 
olup devlet yönetiminde söz sahibiydi. Kurultayda Hakan’ın yanında oturur, Hakan olmadığı 
zaman kurultaya başkanlık ederdi.  
Bu parçaya göre Orta Asya Türk Devletleri'nde hatun hakkında neler söylenebilir?  Yazınız. ( 10 
Puan) 

 

 

 

 

 

Kazanım: SB.6.6.6.Türk tarihinden ve güncel örneklerden yola çıkarak toplumsal hayatta kadına verilen değeri 
fark eder.  

 

 

SB.6.5.6. İlgi duyduğu mesleklerin gerektirdiği kişilik özelliklerini, becerileri ve eğitim sürecini araştırır.  
 

 

Kazanım: SB.6.6.1. Demokrasinin temel ilkeleri açısından farklı yönetim biçimlerini 
karşılaştırır.  
 

 



 

 

 

7. 

 

 

Türkiye’nin Atatürk döneminde uygulanan dış politikasının en önemli özellikleri uluslararası hukuka önem 
vermesi, hem bölgesel hem de uluslararası planda diyalogu önde tutan bir çizgi izlemesidir. Dış politikanın 
diğer özelliği de uluslararası alandaki gelişmeleri yakından takip ederek, gelişmelerin ne yönde 
ilerleyebileceğini son derece doğru bir şekilde öngörebilmesi ve bu çerçevede Türkiye’nin çıkarlarının 
gerektirdiği adımları da zamanlı bir şekilde atabilmesi olmuştur. 
Buna göre Türkiye’nin Atatürk Dönemi dış politikasıyla ilgili ne söylenebilir? Yazınız. 
( 20 Puan) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kazanım: SB.6.7.1. Ülkemizin Türk Cumhuriyetleri ve komşu devletlerle olan kültürel, sosyal, siyasi ve ekono-
mik ilişkilerini analiz eder.  

 

 



 

 
 
 
 
 
 

                                            YANIT ANAHTARI 

Soru                                    Çözümü  

 
1 

• Temiz su kaynaklarının azalmasına neden olur.  
• Tarım arazileri kirli sularla sulandığında buralarda yetiştirilen sebze ve 

meyveleri tüketen insanlar zarar görebilir. 
• Sularda yaşayan canlıların nesli zamanla tükenebilir.  

                2 Sağlık-Eğitim-Barınma- Ulaşım –Sosyal  

 
3 

Verilen projenin amacı nitelikli insan yetiştirmek ve bu sayede Türkiye ekonomisinin 
gelişimine katkı sağlamaktır.  

 
4 

 Sinan ilk başta kendi ilgillerine uygun bir meslek tercihinde bulunmuştur. Fakat 
öncesinden gerekli ön bilgilere ve testlerde bulunmadığı için meslekte sorunlarla 
karşılaşmıştır. Meslekte ilgilerini dikkate almış fakat fiziksel özelliklerini (arı 
sokmalarına karşı vücudun verdiği tepki vs.) dikkate almamıştır.  

              5 Oligarşi yönetim sisteminde, küçük ve ayrıcalıklı olan bir grup devlet idaresinde 
etkilidir. Bu yönetim şeklinde gruplar kendi koydukları kurallara göre yönetimi elinde 
tutmaktadır. Milli egemenlik ise ülke yönetiminde halkın egemen olmasıdır. Buna 
göre oligarşi yönetimini demokrasinin temel ilkelerinden biri olan millî egemenlik 
ilkesi ile bağdaşmamaktadır. 

             6 Orta Asya Türk Devletleri'nde Hatun, Kurultayda Hakan’ın yanında oturur, Hakan 
olmadığı zaman kurultaya başkanlık etmesi siyasi alanda yani devlet yönetiminde 
etkili olduğunu kanıtlamaktadır.  

             7 -İşbirliğine önem verilmiştir.  
-Barışçıl çalışmalarda bulunulmuştur.  
-Dış sorunlara duyarlıdır.  
-Ülkemizin menfaatlerini önemsenmiştir.  
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